Callio In illius enim sede
recte sedere quis dicit
tur cui⁹ precepta docere mōstret
vñ.

Hugo Hoc verificatum est in apostolis de quibus in alio ps. dicitur: Pro patribus tuis nati sunt tibi filii: constitues eos principes super omnem terram. De quibus prelati et doctoribus ecclesie predictis adhuc subditur. **S**i custodierit filii tui videlicet apostoli et doctores ecclesie. **T**estamentum meum. **V**idece precepta legis. **A** testimonia mea. **V**idelicet mandata euangelica que de mea voluntate testificantur. **H**ec que dicitur eos per Moysen a parte christi. quod lex per Moysen data est. et veritas per Jesum christum facta: ut habetur Jo. **A**t etiam filii filiorum eorum qui pro eos credituri sunt: custodierint hec precepta et mandata ope adimplendo. **V**sque in seculum sedebunt super sedem tuam. et sine fine tecum regnabunt.

Cass. His ergo sedes dominus dabitur: qui participes regni eius esse meruerunt: sicut dicit ipse christus in euangelio. **P**ater voluit ubi ego sum et ipsi sint mecum.

Hugo Hoc autem promittit dominus non pro meritis eorum: sed gratis. **V**nde subditur. **V**o-
ma elegit dominus syon. et ecclesiam nullo merito precedente: sed sola gratia. **E**legit eam in habitationem sibi. **V**nde Apoc. xxi. dicit. **E**cce tabernaculum dei cum hominibus: et habitabit cum eis. **Cass.** Illa enim maiestas eius. **S**ume bona: sume beata: sume potes. quibus ubique sit tota: tamen beatorum pectora possides habitacula sibi facit: quos sue misericordie virtute elegit. **D**einde confirmat dominus verba prophetę per se dicens.

Hugo **R**ec requies mea. **V**idelicet ecclesia aut quecumque fidelis anima a peccatis mundata: est domus dei in seculo seculi. quod ipsa inhabitat in presenti per gratiam: et in futuro per gloriam. **A**ug. **N**on enim de viam. **A**ug. **U**s pater aliquando turbatur ut requiescat: sed dicit se requiescere in nobis. quod nos in illo requies habemus. **H**ic habitabo quoniam elegi eam. **Q**ui dicit. **H**ec habitatio mea erit ex pura gratia benedictione. **V**nde subditur. **V**idua eius. **S**cilicet ecclesiam aut omnes animas que omni auxilio maius. **Cass.** mundano viduata: solam spem suam ponit in domino. **E**cclēsia enim quous et coniugata et virgines continere videtur: vidua tamen dicitur. quod proficuo seculari destituta spes suam in celesti sponso reposuit qui eam de fusca pulchraz: de erronea redat: de crudeli piam: de caduca firmissimam. **Hugo** **H**anc inquit fecit. **H**ugo christi ecclesiam **benedicens** benedictione gratie in presenti **benedicam** benedictione glorie in futuro: cum dicitur electis illud **Matth. xxv.** **V**enite benedicti patris mei percipite regnum. **P**auperes eius. **V**idelicet ecclesie que non presumunt de suis meritis: sed iugiter suos defectus considerantes: in sola dei misericordia spem suam ponunt. **H**oc inquit dominus. **S**aturabo pauperibus. **A**ug. **S**imus pauperes et tunc saturabimur. **M**ulti presumunt de hoc seculo: et superbi christiani sunt que odierunt christum: sed non saturantur.